
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 
Technischer Service 
Weinberg 46 
29614  Soltau

Telefon +49 519184425

Telefax +49 519184378

E-Mail mirko.kemmer@sw-soltau.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

29614  Soltau   

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen 01-2025

Projektnummer 01/2025

Titel Neubau Biogaseinspeiseanlage (BGEA)

Beschreibung Betriebsfertige Errichtung einer Biogaseinspeiseanlage (BGEA)

ausf. Beschreibung Gegenstand der Ausschreibung ist die Vergabe der zur betriebsfertigen Errichtung erforderlichen Planungs-, 
Bau-, Liefer- und Dienstleistungen (inkl. aller notwendigen Tiefbau- und Demontage-Maßnahmen). 
Zu den Aufgaben und Leistungspflichten des Auftragnehmers gehören insbesondere 
• die erforderlichen Planungsleistungen 
• die Lieferung, Montage und Inbetriebnahme der Anlage inkl. Gebäude 
• die Lieferung, Montage und Inbetriebnahme der zur Funktionsfähigkeit erforderlichen Stationsautomatisierung 
und EMSR-Technik 
• die Erbringung der erforderlichen Dienst-, Schulungsleistungen zur Herbeiführung und Aufrechterhaltung der 
Betriebsbereitschaft 
Die erforderlichen Leistungsumfänge sind im Leistungsverzeichnis im Detail beschrieben. Zur besseren 
Visualisierung sind technische Zeichnungen erstellt worden. 
Ziel ist die Errichtung einer BGEA, bestehend aus den folgenden Hauptkomponenten: 
• Anlagentechnik gemäß G 265-1, G 491, G 492, G 498 und mitgeltender Regelwerke 
• Filterung 
• Gasbeschaffenheitsmessung (PGC) zzgl. H2S und H2O-Messung 
• Komponenten der Rückführleitung zur BGA bzw. BGAA 
• Volumenstrommessung 
• Druckanpassung 
• Odorierung 
• Gebäude inkl. Gebäudetechnik und Gründung 
• Gebäudeheizung 
• EMSR-Technik und Automatisierungstechnik Kompletter Neuaufbau der EMSR-Technik inkl. 
Stationsautomatisierung, Erdung, Potentialausgleich und Äußerer Blitzschutz 
Nicht Bestandteil der angefragten Leistungen sind folgende Komponenten und Leistungen: 
• Verdichteranlage 
• Ein-/Ausgangsseitiger Rohrleitungsbau 
• LPG-Konditionierungsanlage und LPG-Lageranlage 
• Brennwertverfolgungssystem 
• Architekt / Bauvorlageberechtigter 
Für die in der Ausschreibung beschriebenen Lieferungen und Leistungen bittet der AG um ein für den AG 
kostenloses und verbindliches Angebot. 
Der Bieter bzw. Auftragnehmer (AN) hat sich vor Abgabe seines Angebots mit den Gegebenheiten vor Ort 
vertraut zu machen. Der AN hat sich insbesondere über die Lage, die Beschaffenheit, die Bodenbeschaffenheit 
und über die zulässige Gewichtsbeschränkung der Zuwegung des Baustellengeländes zu informieren. Falls 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 16.01.2025 09:19

Seite 1 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



erforderlich ist hierzu ein Vor-Ort-Termin mit dem AG abzustimmen. Die hierbei erhaltenden Informationen sind 
bei der Angebotserstellung zu berücksichtigen. Die vorhandenen Leitungssysteme und andere betriebliche 
Einrichtungen dürfen während der gesamten Bauzeit ohne besondere Schutzmaßnahmen nicht überfahren 
und/oder zum Lagern von Aushub, Bauteilen, Fahrzeugen, Geräten usw. genutzt werden. 
Das Angebot muss in kompletter Ausfertigung zur Verfügung gestellt werden (sämtliche vorgelegte Unterlagen 
müssen rechtsgültig unterschrieben sein). Wenn der Bieter Streichungen und Änderungen an den von ihm 
abgegebenen Ausschreibungsunterlagen vorgenommen hat, muss der Bieter in seinem Angebotsschreiben 
darauf hinweisen, da sie sonst als nicht vorgenommen gelten. Radierungen sind nicht zulässig. 
Für die Ausführung der Arbeiten sind nur AN zugelassen, die im Besitz einer gültigen Bescheinigung nach 
DVGW-Arbeitsblatt G 493-1, Gruppe 1 (Planung, Fertigung und betriebsbereiter Errichtung) für Erdgas und 
Biogas sind. Der Nachweis ist in schriftlicher Form mit der Abgabe des Angebotes zu erbringen.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

keine Angaben

h) falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für 
eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

Laufzeit/Ausführungsfrist: Die mängelfreie Inbetriebnahme der Neuanlage hat bis zum 30.06.2026 zu erfolgen. Sämtliche Lieferungen 
und Leistungen sollen zum 31.08.2026 hergestellt werden.

Dieser Auftrag kann nicht verlängert werden.

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nr. 4 zur Nichtzulassung der Angabe mehrerer Hauptangebote

Mehrere Hauptangebote sind nicht zulässig.

l) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert 
und eingesehen werden können: 

Die Vergabeunterlagen stehen digital über die Deutsche eVergabe zur Verfügung.  
Sie finden das Verfahren unter folgendem Link: 
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/28667d2c-d937-4cf8-afa8-391559c2c15d

m) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Aktivierung der Ausschreibung

Sie haben die Möglichkeit, dieses Verfahren elektronisch zu bearbeiten und mit der Vergabestelle online zu kommunizieren und 
Vergabeunterlagen einzusehen/herunterzuladen. 

Es fallen keine Lizenzkosten an. 

Zur Nutzung dieser Funktionen nehmen Sie bitte über das Portal am Verfahren teil. 

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist:

Angebotsfrist 18.02.2025 um 10:00 Uhr. 

Bindefrist: 31.05.2025. 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 
Technischer Service 
Weinberg 46 
29614  Soltau

q) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 16.01.2025 09:19

Seite 2 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



DE

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden:

Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen aufgeführt. 

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: 

Termin der Angebotsöffnung 18.02.2025 um 10:00 Uhr. 

Ort der Angebotsöffnung Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 
Technischer Service 
Weinberg 46 
29614  Soltau

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:

siehe Vergabeunterlagen

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind:

siehe Vergabeunterlagen

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaften nach der Auftragsvergabe haben muss:

siehe Vergabeunterlagen

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:

siehe Vergabeunterlagen

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

keine Angaben

Sonstiges:

Zeitpunkt der Publikation: 16.01.2025 - 10:00 Uhr 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 16.01.2025 09:19

Seite 3 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



Änderungsbekanntmachung (05.02.2025 09:49)

Auftraggeber Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG

Aktenzeichen 01-2025

Titel Neubau Biogaseinspeiseanlage (BGEA)

Änderungen

Sektion Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge

Anstatt: 18.02.2025 um 10:00 Uhr. 

Muss es heißen: 03.03.2025 um 10:00 Uhr. 

Sektion Öffnung der Angebote

Anstatt: 18.02.2025 um 10:00 Uhr. 

Muss es heißen: 03.03.2025 um 10:00 Uhr. 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 05.02.2025 09:49

Seite 1 von 1
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


